
 

1 
 

W/23/DST/25 

Zamawiający: 
Zakład Komunalny Sp. z o.o. 
ul. Podmiejska 69,  
45-574 Opole 
telefon: 77 456 25 69  
e-mail: sekretariat@zk.opole.pl 

  

Nr postępowania: U/4/PN/2024 

Tryb postępowania: przetarg nieograniczony  

Podstawa prawna – art. 129 ust. 1 pkt 1) w zw. z art. 129 ust. 2 oraz art. 132-139 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. 

zm.).  

  

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA: 

Pełnienie usługi kompleksowego nadzoru inwestorskiego przy realizacji inwestycji pn. 

„Budowa Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów wraz z odzyskiem energii jako 

elementu Centrum Zielonej Transformacji w Opolu” 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
  

Opole, dnia 10.01.2025 r. 
   

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 1 
  
Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn zm. - „PZP”), Zamawiający udostępnia treść zapytań do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia dla ww. postępowania wraz z wyjaśnieniami: 
  
Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia okresu, w którym Wykonawca może wykazać się 

doświadczeniem wskazanym w pkcie 6.1.4) – ppkt 4.1. SWZ, z ostatnich 5 lat na 10 lat? 

Wydłużenie okresu z 5 lat na 10 lat umożliwi udział w postępowaniu większej liczbie potencjalnych 

Wykonawców, w tym firm posiadających bogate doświadczenie w realizacji podobnych inwestycji w 

przeszłości. 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 1: 

Zamawiający informuje, że dokona stosownych zmian o czym poinformuje odrębnym pismem.  

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość uwzględnienia doświadczenia Wykonawcy, wskazanym w pkcie 

6.1.4) – ppkt 4.1. SWZ, nie tylko w budowie, ale także w przebudowie obiektów energetycznych?  

mailto:sekretariat@zk.opole.pl


 

2 
 

Przebudowa obiektów energetycznych jest równie wymagająca jak ich budowa i wiąże się z 

koniecznością spełnienia tych samych norm i przepisów technicznych. Dopuszczenie doświadczenia 

związanego z przebudową pozwoli na zwiększenie konkurencyjności postępowania, jednocześnie nie 

obniżając standardów wymaganych od Wykonawców. 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 2: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

Pytanie nr 3: 

Na podstawie art. 143 ust. 1 w zw. z art. 135 ust. 1 i art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

wnoszę o zmianę treści SWZ w poniższym zakresie.  

Mianowicie, w pkt 6.1. pkt 4 ppkt 4.1 SWZ Zamawiający określił warunek dotyczący zdolności technicznej 

lub zawodowej na :  

(…) warunek ten w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że 

w okresie ostatnich 5 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert (a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał co najmniej dwie usługi polegające na 

świadczeniu usług nadzoru inwestorskiego, z których każda obejmowała nadzór nad inwestycją 

zrealizowaną w formule zaprojektuj i wybuduj, polegającą na budowie1 obiektu energetycznego4 o 

mocy nie mniejszej niż 7 MWt, w branżach co najmniej: konstrukcyjno-budowlanej, sanitarnej, 

elektrycznej i drogowej oraz w zakresie technologicznym, przy czym nadzór inwestorski przy co najmniej 

jednej z ww. inwestycji powinien obejmować także rozruch obiektu energetycznego.  

W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji Wykonawca zwraca się z prośbą 

o dopuszczenie do przetargu Wykonawców, dysponujących ww. doświadczeniem zdobytym w okresie 

ostatnich 7 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert ( a jeżeli okres 

prowadzenia jest krótszy – w tym okresie).  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów SWZ na następujące:  

(…) warunek ten w zakresie doświadczen00ia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, 

że w okresie ostatnich 7 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert (a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał co najmniej dwie usługi polegające 

na świadczeniu usług nadzoru inwestorskiego, z których każda obejmowała nadzór nad inwestycją 

zrealizowaną w formule zaprojektuj i wybuduj, polegającą na budowie1 obiektu energetycznego4 o 

mocy nie mniejszej niż 7 MWt, w branżach co najmniej: konstrukcyjno-budowlanej, sanitarnej, 

elektrycznej i drogowej oraz w zakresie technologicznym, przy czym nadzór inwestorski przy co najmniej 

jednej z ww. inwestycji powinien obejmować także rozruch obiektu energetycznego. 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 3: 

Zamawiający informuje, że dokona stosownych zmian o czym poinformuje odrębnym pismem.  


		2025-01-10T13:26:46+0100


		2025-01-10T14:27:23+0100




